đồ thờ tự có niên đại hai thời Lê - Nguyễn. Với những giá trị về lịch sử và nghệ thuật, chùa

Đoan Minh được xếp hạng Di tích Kiến trúc nghệ thuật cấp Quốc gia, theo Quyết định số

226/QĐ-BVH, ngày 05/02/1994.

- Từ chỉ làng Thổ Hà được xây dựng vào thời Lê - năm Vĩnh Thịnh thứ 5 (1680). Theo

tấm bia ký lưu tại di tích này được biết, xưa kia từ chỉ được xây dựng cạnh chùa Thổ Hà, đến

thời Minh Mạng 1794 được di dời ra vị trí hiện nay với quy mô vừa phải trên một khu đất có

diện tích 170m2 theo hướng Tây Nam, nhìn ra sông Cầu. Bên trong từ chỉ thờ Khổng Tử (pho